

## **PRESSEMITTEILUNG**

## DI-Gruppe managt "Neuwied Galerie"

## Erstmals Marke von 300.000 m² Gesamthandelsfläche geknackt

Düren/ Neuwied, den 21.02.2019. Neuer Erfolg für die Deutsche Immobilien-Gruppe (DI-Gruppe): Seit dem 1. Dezember managen die Dürener Retail-Spezialisten jetzt die "Neuwied Galerie" in der gleichnamigen rheinland-pfälzischen Stadt.

Dabei wurde die DI-Gruppe mit dem Center-, Property- und Vermietungsmanagement für das 2006 errichtete Shoppingcenter vom Investmentmanager Nuveen Real Estate beauftragt, der das Objekt in einem Fonds hält.

Die DI-Gruppe durchbricht damit erstmals die magische Mauer von 300.000 m² Gesamthandelsfläche: "Mit der ´Neuwied Galerie´ sind nun deutschlandweit 16 Objekte mit über 312.000 m² in unserer Verantwortung. Gerade immer mehr institutionelle Investoren schenken uns ihr Vertrauen und übertragen uns Mandate für ihre Center. Diesen erfolgreichen Expansionskurs setzen wir in diesem Jahr fort", freut sich DI-Inhaber Benedikt Jagdfeld.

Das 13.200 m² große Einkaufszentrum, das u.a. eine Arzt-Praxis umfasst, profitiert von seiner zentralen Innenstadtlage und der direkten Anbindung an die Fußgängerzone. Die 19 Shops der "Neuwied Galerie" bieten ein vielfältiges Angebot u. a. aus Lebensmitteln, Bekleidung, Dienstleistungen und Gastronomie. Zu den Ankermietern gehören Kaufland, dm, Takko und Jeans Fritz. Zudem stehen den Besuchern der "Neuwied Galerie" 540 Parkplätze im angeschlossenen Parkhaus zur Verfügung.

Anm. für die Red.: Anbei finden Sie ein Foto der "Neuwied Galerie". Es ist frei zur Veröffentlichung im Rahmen Ihrer Berichterstattung (Copyright: DI-Gruppe).

Die Deutsche Immobilien-Gruppe (DI-Gruppe), Düren, entwickelt, realisiert und managt seit fast 40 Jahren erfolgreich Einzelhandels-, Büro-, Hotel- und Wohnimmobilien. Mehr als 800 Objekte mit einem Volumen von über fünf Milliarden Euro wurden seither realisiert, revitalisiert und verwaltet. Aktuell betreuen 150 Spezialisten Immobilien im Wert von über 2 Mrd. Euro. Im Bereich der Shopping- und Fachmarktzentren verantwortet die DI-Gruppe derzeit 16 Objekte mit einer Gesamthandelsfläche von über 312.000 m².

Für Rückfragen:

Dr. Christian Plöger

Bereichsleiter Unternehmenskommunikation & Public Affairs der DI-Gruppe

Tel.: + 49 30 2094-6779 Mob.: + 49 172 263 89 04

Mail: christian.ploeger@di-gruppe.de

Web: www.di-gruppe.de